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Głos Królowej -  Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego 

Parafia pod wezwaniem NMP Królowej Świata  
ul. Startowa 16, 43-309 Bielsko-Biała 

Gazetka utrzymuje się z dobrowolnych ofiar. 
gloskrolowej@gmail.com 

„Chwała   niech będzie Tobie,  
Władco życia i światła, 

Który swą własną mocą 
Śmierć i mrok zwyciężyłeś. 

Ty nas obmyłeś z grzechu 
W chrzcielnej wodzie zbawienia 

Abyśmy mogli wkroczyć 
W bramy Twego królestwa. 

Bądź uwielbiony, Panie, 
Z Twoim Ojcem i Duchem; 

Bądź dla nas jasnym słońcem 
Prawdy, dobra i łaski”  

 

 

Zdrowych, spokojnych Świąt 
Wielkiej Nocy, pełnych  

nadziei i miłości, głębokiego 
przeżywania najważniejszych 

tajemnic naszej wiary,  
pokoju w sercu oraz  

najwspanialszych  
spotkań w gronie rodziny,  

przyjaciół i najbliższych 
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 „A pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy jeszcze było 

ciemno, Maria Magdalena udała się do grobu i zobaczyła kamień odsunięty 

od grobu. Pobiegła więc i przybyła do Szymona Piotra i do drugiego ucznia, 

którego Jezus kochał, i rzekła do nich: «Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, 

gdzie Go położono». Wyszedł więc Piotr i ów drugi uczeń i szli do grobu. 

Biegli oni obydwaj razem, lecz ów drugi uczeń wyprzedził Piotra i przybył 

pierwszy do grobu. A kiedy się nachylił, zobaczył leżące płótna, jednakże nie 

wszedł do środka. Nadszedł potem także Szymon Piotr, idący za nim. Wszedł 

on do wnętrza grobu i ujrzał leżące płótna 
 
oraz chustę, która była na Jego 

głowie, leżącą nie razem z płótnami, ale oddzielnie zwiniętą na jednym miej-

scu. Wtedy wszedł do wnętrza także i ów drugi uczeń, który przybył pierwszy 

do grobu. Ujrzał i uwierzył. Dotąd bowiem nie rozumieli jeszcze Pisma, 

[które mówi], że On ma powstać z martwych.”   J 20,1-9 

 Maria Magdalena poszła 

wcześnie do grobu pierwszego dnia 

tygodnia. Prowadzona swą miłością i 
wiernością Jezusowi, pospieszyła, by 

dokończyć balsamowanie jego 

zwłok. Po pierwszym nawiedzeniu 

grobu, rozczarowana, wraca ona do 

miejsca, gdzie kryli się uczniowie; 

opowiada, że kamień  został 

odsunięty od wejścia do grobu, a jej 

pierwsza hipoteza jest najprostsza z 

możliwych do sformułowania: ktoś 
musiał potajemnie zabrać ciało 

Jezusa.  Tak więc pierwsza 

wiadomość, jaką przynosi Maria, nie 

mówi o zmartwychwstaniu, ale o 

kr adz i eży do konane j  pr zez 

nieznanych ludzi, kiedy cała 

Jerozolima spała. Jak tylko Piotr i 

Jan usłyszeli, co opowiedziała im 

Maria, popędzili do grobu, aby zająć 
się tym, co się stało. To, co się 
naprawdę wydarzyło, znacznie 

przekroczyło to, co mogli sobie 

wyobrazić. 

 Słowa, których ewangelista 

używa, aby opisać to, co znaleźli w 

grobie ,  wyrażają  z żywym 

realizmem wrażenie, w które 

wprawiło ich to, co tam zobaczyli. 

Po pierwsze, były tam płótna, 

którymi był owinięty. Gdyby ktoś 
przyszedł wykraść ciało, czy zająłby 

się tym, by je zdjąć, by zabrać ciało? 

Nie wydaje się to logiczne. Poza 

tym, płótna pozostały tak, jak zostały 

umieszczone, owijając ciało Jezusa, 

ale teraz nic nie owijały, i dlatego 

były płaskie, jakby ciało Jezusa 

zniknęło i wyszło bez dotykania ich, 

przechodząc przez nie. Z drugiej 

strony, gdy się owijało zwłoki, 

najpierw owijało się głowę chustą, a 

potem całe ciało i również głowę 
owijało się płótnami. Opis Jana 

precyzuje, że chusta pozostawała 

„oddzielnie zwiniętą”, to znaczy, 

zachowując to samo ułożenie, jakie 

miała, gdy ciało Jezusa tam było. 
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 Mieli przed oczyma płótna i 

chustę tak, jak były, gdy w piątek 

wieczorem zostawili ciało Jezusa, 

ale ciała nie było. Ślady, które 

znaleźli w tym miejscu, były tak 

znaczące, że będąc dalekie od 

potwierdzenia tego, co myśleli, gdy 

udali się do grobu, myśląc, że 

ukradziono ciało, uświadomiły im, 

że Jezus zmartwychwstał, ponieważ 
ewangelista mówi, że on „ujrzał i 

uwierzył”. 

 „Co się tam wydarzyło? 

Widać wyraźnie, że świadkom, 

k t ó r z y  s p o t k a l i  s i ę  z e 

Zmartwychwstałym, nie było łatwo 

o tym mówić. Stali wobec – 

ko me n tu j e  Ben ed yk t  X V I– 

rzeczywistości dla nich samych 

zupełnie nowej, wykraczającej poza 

horyzont ich doświadczeń”. 

To, co się stało, nie mogło 

być dziełem ludzkim: Jezus 

nie wrócił do ziemskiego 

życia jak Łazarz. Wydarzyło 

s ię  coś  o  wyższym 

wymiarze. „Świadectwa 

nowotestamentalne nie 

pozostawiają najmniejszej 

wątpliwości co do tego, że w 

«Zmartwychwstaniu Syna 

Człowieczego» wydarzyło 

się coś zupełnie nowego. 

Zmartwychwstanie Jezusa 

b y ł o  p r ze j śc i e m d o 

całkowicie nowego rodzaju 

ż y c i a ,  d o  ż y c i a 

niepodlegającego już prawu 

śmierci i stawania się, lecz 

znajdującego się poza jego 

granicą (...). Przeszedł do 

nowego, odmiennego życia - do 

Bożych szerokości, i stamtąd 

przychodzi, by ukazać się swoim”. 

Śmierć nie mogła go zatrzymać. 
Jezus Chrystus żyje. 

 „Chrystus żyje. Oto wielka 

prawda, która napełnia treścią naszą 
wiarę. Jezus, który umarł na krzyżu, 

zmartwychwstał, przezwyciężył 

śmierć, moce ciemności, ból i 

smutek. Chrystus nie jest postacią, 
która przeminęła, która istniała w 

j a k i e j ś  e p o c e  i  o d e s z ł a , 

pozostawiając nam wspaniałe 

wspomnienie i przykład. Nie. 

Chrystus żyje. Jezus to Emmanuel: 

Bóg z nami. Jego Zmartwychwstanie 

objawia nam, że Bóg nie porzuca 

swoich”. 
Za: https://opusdei.org/ 
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Oto prawda przed którą stajemy w naszej wierze. To na niej opiera 

się całe nasze chrześcijańskie życie. Pusty grób przed którym stajemy w tych 

dniach z którego ukrzyżowany powrócił do życia, jest świadectwem 
Zmartwychwstania - to wielkanocny dowód tożsamości Jezusa Chrystusa. 

Pan rzeczywiście Zmartwychwstał! Ten fakt jest bezspornym 

fundamentem naszej wiary i naszego życia. Chrystus jeszcze przed śmiercią 

powoływał się na swoje Zmartwychwstanie jako na najbardziej oczywisty 

dowód, że jest nie tylko człowiekiem ale i Bogiem.  Zawierzyliśmy życie 

prawdziwemu Bogu, dlatego chciejmy głosić całemu światu tę prawdę, że 
prawdziwy chrześcijanin nie błądzi w ciemnościach, nie idzie w nieznane, nie 

wierzy byle komu, nie słucha byle kogo, nie zmierza ku wiecznej nicości ale 

do szczęścia życia wiecznego. Bo nasz Bóg jest Drogą, Prawdą i Życiem. W to 

wierzymy! I dlatego jesteśmy ludźmi pełnymi radości i nadziei i swój wzrok 

kierujemy ku wieczności. Całym sobą zaangażowani w życie wspólnoty 

Kościoła głośmy tę PRAWDĘ „Chrystus zmartwychwstał - Prawdziwie 

Zmartwychwstał! 
 Drodzy Parafianie i Goście! Zatrzymajmy się w tym czasie pełnym 

różnych niepokojów, pogmatwanych idei, głoszenia różnych teorii 
szczęścia. Stańmy przed pustym grobem Jezusa. Postarajmy się wejrzeć do 
jego wnętrza. Niech on do nas przemówi i powie nam komu  naprawdę tak 
zależy na naszym życiu, na naszym szczęściu, że był w stanie oddać za nas 
swoje życie.  Kim On dla nas jest? Pomyślmy i wyciągnijmy wnioski! 

Stając przed jedynym pustym grobem w historii świata, obdarzam 
was drodzy Parafianie i Goście darem modlitwy. Niech tegoroczne święta 
Zmartwychwstania Pańskiego będą dla was dotknięciem Prawdziwej 
Miłości. Miłości  która budzi nadzieję, przebacza, leczy, wspiera i prowadzi.  
Niech te święta napełnią każdego i każdą z was Bożymi darami: miłości, 
radości pokoju i nadziei. Z serca życzę wszystkim zdrowych, radosnych  
i błogosławionych świąt!   Radosnego Alleluja!  

       Ks. Wiesław Ogórek SDS  
-proboszcz  
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 Trudno przejść obojętnie wobec wydarzeń  Wielkiego Tygodnia. Moż-
na spojrzeć na nie z wiarą, ale można też być wrogo usposobionym 

do prawdy o śmierci i  Zmartwychwstaniu Chrystusa. Dlaczego człowiek 

odrzuca tę prawdę? „Jezus został odrzucony nie dlatego, że był złoczyńcą, 

ale że był samym dobrem. Czyste dobro nie jest 

mile widziane. Drażni, bo zmusza do przemiany. 

Widok zła uspokaja. Zawsze mogą być gorsi ode 

mnie, więc po cóż się zmieniać. Ewangeliści pi-

szą, że arcykapłani wydali Jezusa z zawiści, tłum 

z bezmyślności, Piłat ze strachu przed utratą wła-

dzy” Co zyskali? 

 Spojrzenie na te wydarzenia z wiarą daje 

człowiekowi zupełnie inną perspektywę. Krzyż, 
w kategoriach ludzkich, jest znakiem hańby 

i znakiem przegranej. Tak uczniowie odczytali 

śmierć Pana na Krzyżu. Nie zrozumieli tego co 

się stało, byli zalęknieni, zagubieni, zrezygnowa-

ni wracali do wcześniejszych zajęć, które wyko-

nywali zanim wstąpili do szkoły Jezusa. Spodzie-

wali się czegoś innego. „A myśmy się spodzie-

wali, że On właśnie miał wyzwolić Izraela”. Ich oczekiwania rozmijały się 
z tym co głosił Jezus. Oni myśleli własnymi kategoriami, ludzkimi kategoria-

mi. Logika Boża jest jednak inna. Po Zmartwychwstaniu, gdy Jezus im się 
ukazywał jako żywy, Krzyż nabrał dla nich innego znaczenia. Zajaśniał 

w swoim blasku. Widziany w kontekście Zmartwychwstania stał się znakiem 

zbawienia, „czyż Mesjasz nie miał tego cierpieć, aby wejść do swojej chwa-

ły?”. Każde spotkanie człowieka z Chrystusem Zmartwychwstałym przemie-

nia jego życie. Tak było w przypadku Marii Magdaleny, Apostołów… 

Po spotkaniu z Nim, wracała im odwaga i nie mogli już wrócić do tego co 

wcześniej zostawili, do poprzedniego sposobu życia. Odkrywali w sobie im-

peratyw głoszenia prawdy, że Jezus, który za nas umarł, żyje i jest z nami aż 
do skończenia świata. 

 Krzyż i Zmartwychwstanie to doświadczenie Miłości Boga względem 

nas. Wiara jest bramą, przez którą wchodzimy w inny świat, w inną rzeczy-

wistość, bardziej pewną niż pewność naszego rozumu. To pewność, 
że jesteśmy kochani, że jesteśmy ważni dla Pana Boga. Trzeba uwierzyć Je-

zusowi Chrystusowi. „Oto stoję u drzwi i kołaczę: jeśli kto posłyszy mój głos 

i drzwi otworzy, wejdę do niego i będę z nim wieczerzał, a on ze mną”.  
Za: http://www.duszp-prawn.episkopat.pl/ 
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          23 marca w naszej parafii zorganizowany 

był bezpłatny wyjazd do kościoła św. 

Stanisława BM w Starym Bielsku.  

 Pan Bogusław Puchalik, nasz przewodnik 

przyjechał po nas na plac przy kościele i 

zawiózł pod sam kościół w Starym Bielsku. 

Potem w bardzo ciekawy sposób, z wieloma 

mało znanymi szczegółami opowiadał nam o 

historii kościoła i życiu św. Stanisława, a także 

o renesansowych, gotyckich i barokowych 

polichromiach. Prezentował nam unikatowy 

gotycki tryptyk ołtarzowy, który jest zawsze 

otwarty - tylko w dniu wspomnienia Świętego i 

dla grup zwiedzających jest zamykany. Można 

wtedy zobaczyć namalowane 

sceny z życia i męczeńskiej 

śmierci św. Stanisława.  

 W s z y s t k i e  t e 

wspaniałości można obejrzeć 
s a me mu ,  a l e  d o p i e r o 

uzupełnione opowieścią  
o szczegółach, symbolach  

i  znaczeniu  nabiera ją 
właściwego znaczenia. Nasz 

przewodnik, to człowiek  

z pasją, szeroką wiedzą, umiejący przekazać 
ją zwiedzającym, dzięki czemu  mogliśmy 

poznać piękno naszej historii. Szkoda, że tak 

niewiele osób zdecydowało się skorzystać z 

tego wyjazdu, by poznać XII wieczny 

zabytek, perłę architektury, duchowe  

i materialne dziedzictwo minionych 

wieków. Wszyscy, którzy pragną skorzystać 
z takiej uczty dla wzroku, ucha i ducha 

mogą zadzwonić na numer 668 983 325, by 

podziwiać to całe piękno w realu. 

      AK 
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Poniedziałek 

Wielkanocny 
1 

Kwietnia 

 

Godz. 6.30 Za parafian 
Godz. 8.00 W intencji Doroty i Wojtka o Boże błogosławieństwo 
Godz. 9.30 Za + Marię Janosz za ++ Marię i Józefa Janosz z rodzicami 
Godz. 11.00 Za ++ rodziców Krystynę i Jana Skrzyp 
Godz. 12.30 Za + Emilię Wełna 
Godz. 18.00 W intencji Julii i Adama z okazji urodzin 

 
Wtorek 

2 
Kwietnia 

 

Godz. 6.20 Za + Martę Sokołowską od rodziny Kądziołków 
Godz. 7.00 1. Za + Mieczysławę Strumidło od rodziny Rejmańskich 

2. Za + Władysława Raczka od wnuków i prawnuków 
Godz. 18.00 1. W intencji Bartłomieja z okazji urodzin 

2. Za +Lucję Kondracką od męża Eugeniusza i córki Grażyny  

Środa 

3 
Kwietnia 

Godz. 6.30 Za + Martę Sokołowską od Edyty Bułdys z Wrocławia 
Godz. 7.00 1. Za + Józefa Gruszczyka od rodziny Maśka 

2. Za + Władysława Raczka od sąsiadów z ul. Pogodnej 
Godz. 18.00 1. Za + Marię i Kazimierza Kapskich i syna Bogusława 

2. Za + Wacława Suwaja od rodziny 
   

Czwartek 
4 

Kwietnia 

Godz. 6.20 Za + Martę Sokołowską od Andżeliki i Mateusza Słota 

Godz. 7.00 1. Za + Mieczysławę Strumidło od rodziny Popek 

2. Za + Władysława Raczka od siostrzeńca Stanisława 

Bodzek z żoną oraz rodziną 
Godz.18.00 1. Za ++ dziadków Stanisława i Marię Powroźnik oraz + 

mamę Adelę Pikul 

2. Za + Józefa Suidę 
 

Piątek 

5 

Kwietnia 

Godz. 6.20 Za Dusze w czyśćcu cierpiące 

Godz. 7.00 1. Za ++ rodziców Tadeusza i Franciszkę Rączka 

2. Za + Martę Sokołowską od Elżbiety i Zdzisława 

Sokołowskich z rodziną 
Godz. 18.00 1. Za ++ Stefanię i Mieczysława Kupiec oraz + Tadeusza 

2. Za + Czesława Miążek od syna Tomasza, syna Jana z 

rodziną oraz mamą 
     

Sobota 
6 

Kwietnia 

Godz. 6.20 1. Za + Krzysztofa Krauze 

2. Za Dusze w czyśćcu cierpiace 
Godz. 7.00 W intencji wynagradzającej Niepokalanemu Sercu Maryi 
Godz. 18.00 W intencji dobrodziejów naszego kościoła za troszczących się 

o wystrój naszego kościoła. 

 
 

Niedziela 

Miłosierdzia 
Bożego 

7 
Kwietnia 

 

Godz. 6.30 Za + Mariana Sitarza z rodzicami z obu stron 

Godz. 8.00 Za + Bronisławę Kołodziejczyk od syna Piotra z żoną 
Godz. 9.30 Za + Janinę Namysłowską 
Godz.11.00 Za + Piotra Bryłę od córki Oli z mężem Szymonem 

Godz.12.30 Za parafian 
Godz.18.00 1. Za + Zbigniewa Rubinowicza w 6 rocz. śmierci 

2.W intencji członków Żywego różańca i ich rodzin  
Godz. 19.15 Za Hanię, jej rodzinę i wszystkich, modlących się o cud jej życia 
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1. W Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego Msze św. zostaną odprawione 

o godzinie  8.00; 9.30; 11.00; 12.30 i 18.00 nie będzie Mszy św. o godz. 6.30 

i 19.15.  

2. W drugi dzień Świąt Wielkanocnych Msze święte będą odprawiane tak jak  

w każdą niedzielę za wyjątkiem Mszy św. o godz. 19.15. Taca z tego dnia 

jest przeznaczona na Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie. 

3. Adoracja Najświętszego Sakramentu w środę, czwartek i Piątek  od godz. 

15.00 do 18.00. 

4. W Środę nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 17.30. 

5. Codziennie (również dzisiaj) o godz. 15.00 zapraszamy na nowennę przed 

świętem Bożego Miłosierdzia w ramach której odmówimy Koronkę. 
6. W tym tygodniu przypadają, pierwszy czwartek, pierwszy piątek  

i pierwsza sobota miesiąca. 

7. W sobotę po Mszy św. o godz. 7.00 zapraszamy na nabożeństwo 

wynagradzające Niepokalanemu sercu Maryi. 

8. Zarząd Hospicjum Jana Pawła II wraz z  Zespołem 

Szkół Gastronomicznych zaprasza na koncert 

dobroczynny w dniu 5 kwietnia o godz. 17.00   

w Bielskiej Scenie Reja przy ul. Modrzewskiego 12. 

Dochód przeznaczony na utrzymanie Hospicjum. 

9. Informujemy, że następne spotkanie dla seniorów 

odbędzie się we wtorek 9 kwietnia. 

Serdeczne dziękuję wszystkim, którzy zaangażowali się  

w przygotowanie uroczystości Zmartwychwstania Pańskiego. Szczególne 

podziękowania składam Pani Ani układającej kwiaty, ks. Jerzemu  

z młodzieżą oraz pani Krystynie, Grażynie i Romanowi, za przygotowanie 

Ciemnicy i Bożego Grobu, panu Czesławowi za wszelką pomoc. Dziękuję 

księżom za posługę w konfesjonale i przewodniczenie celebracjom 

liturgicznym. Dziękuję Panom kościelnym; Panu organiście; Służbie 

Liturgicznej, lektorom i ministrantom. Dziękuję wszystkim 

zaangażowanym w liturgię. Dziękuję członkom Ochotniczej Straży 

Pożarnej za  adorację przy grobie i włączenie się w liturgię. Dziękuję 

wszystkim ofiarodawcom na kwiaty do Bożego Grobu. Dziękuję grupie 

charytatywnej za zorganizowaną pomoc świąteczną. Dziękuję osobom 

sprzątającym kościół. Wszystkim adorującym dziękuję za modlitwę i 

wypraszanie łask dla całej naszej parafii. Dziękuję za ofiary pieniężne na 

utrzymanie kościoła składane na tacę i te przelane na konto parafialne.  Za 

każde dobro składam serdeczne „Bóg Zapłać”.  

Ks. Wiesław Ogórek SDS  -proboszcz  


